
C O M U N E  D I   B A S C H I

PROVINCIA   DI  TERNI
____________________________________________________________________

P.zza del Comune 1, -  Cap  05023  - Tel. 0744.957225  Fax 0744.957333
E-mail:  comune.baschi@postacert.umbria.it  C.F..  81001350552

COPIA

ORDINANZA

N. 23 DEL 29-05-2017

Oggetto: PRESA D'ATTO ED APPROVAZIONE ESITO SCHEDA FAST IN
SEGUITO AL SOPRALLUOGO ESEGUITO NEL GIORNO 26/05/2017
DALLA SQUADRA SF103 AI SENSI DELLA NOTA INTEGRATIVA
DELLA REGIONE UMBRIA CENTRO OPERATIVO REGIONALE DEL
02/01/2017 PROT. 0000629.

mailto:comune.baschi@postacert.umbria.it


L'anno  duemiladiciassette addì  ventinove del mese di maggio,

IL SINDACO

CONSIDERATO

- Che ai sensi della OCDPC del 16/12/2016 n. 422 e con Ordinanza Commissariale n. 10 del
19/12/2016, sono state fissate le disposizioni inerenti le verifiche di agibilità post sismica
degli edifici.

- Che nel Comune di Baschi in seguito ai movimenti tellurici verificatasi nei giorni del
24/08/2016 e 30/10/2016 è pervenuta una richiesta al prot. 1749 del 13/03/2017 da parte di
Padre Igor Simonovis Superiore della Comunità F.lli di Gesù Misericordioso che gestisce il
Convento di Sant’Angelo in Pantanelli.

- Che ai sensi della OCDPC del 16/12/2016 n. 422 per verificare detti edifici si sono state
costituite apposite squadre per il rilevamento dei danni mediante procedura FAST.

- Che nel territorio del Comune di Baschi – Comune di Giove - Comune di Montecchio ha
operato la squadra SF103 appositamente costituita al COR della Regione Umbria.

- che con richiesta del 22/05/2017 si è riattivata la squadra SF103 per dare seguito alla
verifica dell’edificio sopra indicato Convento di Sant’Angelo in Pantanelli parte residenziale
per l’esecuzione del sopralluogo fissata per il giorno 26/05/2017.

VISTA la comunicazione del Centro Operativo Regionale prot. 0000629 del 02/01/2017
acquisita al protocollo del Comune di Baschi al n. 26 del 02/01/2017 con la quale in seguito
alla circolare del Di.Coma.C. prot. n. UC/TERAG16/0073056 si è disposto che l’esito delle
schede FAST debba essere recepito con provvedimento formale dell’autorità comunale dei
Protezione Civile, quale il Sindaco protempore del Comune pubblicandola sia sull’Albo
Pretorio che sul sito web istituzionale dell’Ente, così da permettere agli interessati di
prenderne visione.

VISTA la tabella sotto riportata con gli esiti della scheda FAST redatta nel Comune di Baschi
nel giorno 26/05/2017 dalla squadra SF103 e depositata in copia presso l’Ufficio Tecnico
Servizio OO.PP.:

N. SCHEDA LUOGO SOPRALLUOGO PROPRIETARI EDIFICIO
INDIVIDUAZIONE 
CATASTALE EDIFICIO

ESITO

SCHEDA 061 VOC. PANTANELLI, 207

PROVINCIA SERAFICA DI SAN 
FRANCESCO IN SANTA 
MARIA DEGLI ANGELI FOGLIO 43 P.LLA 17 AGIBILE

PRESO atto della scheda FAST redatta nel Comune di Baschi dalla squadra SF103 nel
giorno 26/05/2017 e depositata in copia presso l’Ufficio Tecnico Servizio OO.PP. con gli esiti
sopra riportati;

Visti al riguardo gli artt. 50 e 54 del D. Lgs. 18/8/2000 n. 267, per quanto concerne;

Ordinanza n.23 del 29-05-2017 COMUNE DI BASCHI

Pag. 2



Visti al riguardo l’art. 15 della Legge 225 del 24 febbraio 1992: istituzione del Servizio
Nazionale della Protezione Civile;
Vista la Legge del 12 luglio 2012, n. 100 recante disposizioni urgenti per il riordino della
protezione civile;

DICHIARA

1. Di prendere atto della nota del Centro Operativo Regionale prot. 0000629 del 02/01/2017
acquisita al protocollo del Comune di Baschi al n. 26 del 02/01/2017 con la quale in seguito
alla circolare del Di.Coma.C. prot. n. UC/TERAG16/0073056 si è disposto che l’esito delle
schede FAST debba essere recepito con provvedimento formale dell’autorità comunale dei
Protezione Civile, quale il Sindaco protempore del Comune pubblicandola sia sull’Albo
Pretorio che sul sito web istituzionale dell’Ente, così da permettere agli interessati di
prenderne visione.

APPROVA

1. la tabella sotto riportata con gli esiti della scheda FAST redatta nel Comune di Baschi dalla
squadra SF103 nel giorno 26/05/2017 e depositata in copia presso l’Ufficio Tecnico Servizio
OO.PP.:

N. SCHEDA LUOGO SOPRALLUOGO PROPRIETARI EDIFICIO
INDIVIDUAZIONE 
CATASTALE EDIFICIO

ESITO

SCHEDA 061 VOC. PANTANELLI, 207

PROVINCIA SERAFICA DI SAN 
FRANCESCO IN SANTA 
MARIA DEGLI ANGELI FOGLIO 43 P.LLA 17 AGIBILE

ORDINA

Di provvedere a pubblicare la seguente ordinanza oltre che all’Albo Pretorio del Comune di
Baschi anche sul sito web istituzionale dell’Ente ed a comunicarla formalmente agli
interessati.

Ordinanza n.23 del 29-05-2017 COMUNE DI BASCHI

Pag. 3



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL Sindaco
f.to

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 29-05-2017 al 13-06-2017
Lì  29-05-2017

IL Messo Comunale
f.to MORELLI ITALO

Ordinanza n.23 del 29-05-2017 COMUNE DI BASCHI

Pag. 4


